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Sagsfremstilling
Byrådet har den 14. marts 2014 godkendt de bemyndigelser, som Udvalget for Kultur og 
Fritid har givet til forvaltningen med henblik på en smidiggørelse af den administrative 
sagsbehandling. Områderne, hvor forvaltningen i dag er bemyndiget til at træffe 
afgørelse, er beskrevet i vedhæftet notat.
 
Det er planlagt, at bemyndigelsesordningen skal revurderes i sommeren 2014.
 
Forvaltningen har overvejet to metoder for en revurdering:

· Tilretning af bemyndigelser
Den eksisterende bemyndigelsesordning indeholder bemyndigelser fra 
Folkeoplysningsudvalget til forvaltningen. Som minimum skal bemyndigelserne 
tilrettes i forhold til, at Folkeoplysningsudvalget og Fritidsrådet er nedlagt.

·  En generel bemyndigelsesordning
En bemyndigelsesordning, hvor forvaltningen som udgangspunkt er bemyndiget til at 
varetage den administrative forvaltning på de områder, hvor Udvalget for Kultur og 
Fritid har beslutningskompetencen i henhold til styrelsesvedtægten.

Et udkast til en generel bemyndigelsesordning er vedhæftet.
 
Forvaltningen forventer, at generelle bemyndigelser giver Udvalget mulighed for i højere 
grad at koncentrere sine beslutninger om fastlæggelse af politikker, mål og retningslinjer 
Samtidig forventes det, at antallet af enkeltsager til udvalgsbehandling kan nedbringes.
 
De generelle bemyndigelser forudsætter, at administrationen sker i overensstemmelse 
med lovgivningen, sædvanlig praksis, herunder praksis ved klageinstans, vejledninger og 
gældende retningslinjer for området.

Sager med baggrund i ny lovgivning eller retspraksis, sager af principiel karakter og 
sager, hvor forvaltningen er i tvivl, skal altid forelægges til fagudvalgets afgørelse med 
henblik på at få fastlagt eller præciseret politik, mål og retningslinjer for det pågældende 
område.

Sager som af forskellige grunde ubetinget kræver politisk behandling, skal altid 
forelægges fagudvalget. Desuden skal sager, hvor der er fremkommet væsentlige og 
relevante indsigelser, forelægges til fagudvalgets afgørelse.

Et udkast til en bemyndigelsesordning efter disse principper er vedhæftet.

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at en generel bemyndigelsesordning vil medvirke til en smidigere 
sagsbehandling, og en reduktion af antallet af sager, der skal behandles i Udvalget.
 
Desuden vil en generel bemyndigelsesordning være umiddelbart mindre krævende at 
holde ajour.
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Retsgrundlag
Styrelsesvedtægten

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Bemyndigelser inden for Kultur og Fritid 2014-2017 - gældende 178445/13
2 Åben Udkast til bemyndigelsesordning 2014-2017 - Kultur og Fritid 69334/14
3 Åben Oversigt - bemyndigelser inden for Kultur og Fritid 2014-2017 116578/14

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at forvaltningen fortsætter udarbejdelse af en generel bemyndigelsesordning. 

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 16-09-2014

Fraværende: Ingen

Anbefalingen blev godkendt.
 

2


	Evaluering af bemyndigelser på kultur- og fritidsområdet 

